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På lördag är det 25 år sedan som 852 personer miste sina liv på Östersjön,
när passagerarfärjan M/S Estonia förliste. 33 av de omkomna var från
Lindesberg och befann sig ombord som deltagare i en konferensresa för
måltidspersonal i skolor och äldreboenden inom Lindesbergs kommun. På
lördag hedras minnet av dem som omkom den ödesdigra natten 28 september
1994.

Senast Estoniakatastrofen uppmärksammades på ett liknande sätt, var 20 år efter
katastrofen (2014). En minnesceremoni hölls då nere vid Lindessjön där
minnesmonumentet är rest i södra änden av Strandpromenaden. Anders Ceder, som då
var kommunstyrelsens ordförande, i sällskap med bland andra kommunchef Christer
Lenke och anhöriga, som förlorade nära och kära när M/S Estonia gick under, hade



samlats vid platsen. Vid tiden för olyckan, 1994, arbetade Anders Ceder inom skolan
och höll ett mycket personligt tal och underströk de mycket starka känslorna som han
med många andra upplevde den här dagen.

– Jag arbetade på Storåskolan då, där det fanns elever som är barn till omkomna. När vi
gett upp hoppet om att vi skulle få positiva besked, åkte vi till Ramsberg och möttes av
ett litet barn, som var glad över besöket – då helt ovetande om vad vi kom för att
berätta, sade han.

Konferensresan var tänkt att bli starten på något nytt inom måltidsverksamheten – men
blev istället en ren och skär katastrof. Just Ramsberg är en av de orter som drabbades
hårdast.

– Kommunen hade beslutat att satsa på verksamhetsutveckling, men det blev ett
ödesdigert beslut, sade kommunchef Christer Lenke som avslutade sitt tal med att läsa
upp namnen på samtliga omkomna.

Nu på lördag – 25 år efter Estoniakatastrofen – uppmärksammas händelsen på nytt och
även denna gång på flera orter inom Lindesbergs kommun. Se nedan.

Kransnedläggning och ljuständning
Ramsberg, nya kyrkogården klockan 11.00
Guldsmedshyttan, kyrkogården klockan 12.00
Lindesberg, minnesmonumentet klockan 13.00
Fellingsbro, kyrkogården klockan 14.30
Lindesberg, södra kyrkogården klockan 15.00
Frövi, kyrkan klockan 16.00

Senare samma dag hålles en minneskonsert i Näsby kyrka, Frövi. Medverkar gör Jesper
Hugosson, Linnea Wilhelmsson och Christian Dam. Konserten börjar kl. 17.00

Dagen samordnas av Föreningen Anhöriga Estonia, Svenska kyrkan och Lindesbergs
kommun.

Läs även
20 år efter Estoniakatastrofen: Får vi någonsin veta sanningen?
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